
Službene novine Kantona Sarajevo, broj 

22/22 
Na osnovu člana 66. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 35/05), člana 123. stav (7) Zakona o srednjem obrazovanju ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", br. 23/17, 30/19 i 33/21) i člana 16. stav (6) Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg 

obrazovanja u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 4/21), nakon prethodno 

pribavljene saglasnosti Sindikata srednjeg i visokog obrazovanja, odgoja nauke i kulture Bosne i 

Hercegovine - Kantonalni odbor Kantona Sarajevo, ministrica za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo, uz 

prethodnu saglasnost Vlade Kantona Sarajevo, donosi 

 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA PRAVILNIKA S KRITERIJIMA ZA PRIJEM RADNIKA U RADNI ODNOS U SREDNJIM 

ŠKOLAMA KAO JAVNIM USTANOVAMA NA PODRUČJU KANTONA SARAJEVO 

 

Ĉlan 1. 
(Izmjena ĉlana 9.) 

 
U Pravilniku s kriterijima za prijem radnika u radni odnos u srednjim školama kao javnim ustanovama na 
podruĉju Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 12/22) u ĉlanu 9. stav (9) rijeĉi: "pri 
ĉemu kandidat ima obavezu da priloţi uvjerenje sa šifrom zanimanja" se brišu.  

 

Ĉlan 2. 
(Izmjena ĉlana 17.) 

 
U ĉlanu 17. stav (2) taĉka a) mijenja se i glasi: 

 "a) uvjerenje o radnom staţu sa taĉno naznaĉenim poslovima i radnim zadacima (šifra zanimanja) koje 
izdaje fond za penzijsko-invalidsko osiguranje;". 

Ĉlan 3. 
(Stupanje na snagu) 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Sluţbenim novinama Kantona 
Sarajevo".  

Broj 11-05/02-02-27979-30                                                                           Ministrica 

Sarajevo 18. maja 2022. godine                                                        Naida Hota-Muminović, s. r. 

 

 

 

 

 


